MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

1

 EDITAL Nº 012/2019, DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
 E RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR REFERENTE

AO EDITAL Nº 002/2019 DE 03 DE JANEIRO DE 2019.

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - Campus Júlio de Castilhos, Denise de
Cássia Antunes Xavier, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 020 de
18 de janeiro de 2019, torna público o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho
Didático e Resultado da Avaliação Curricular do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto para o Campus Júlio de Castilhos, para atuarem
no ensino básico, técnico e tecnológico, objetivando atender a necessidade temporária
de excepcional interesse público.

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e
Resultado da Avaliação Curricular

ÁREA: Administração

Inscrição Candidato N1* N2** N*** Classificação

83389 ALESSANDRO XARÃO DA
COSTA

72,33 64,00 69,00 6º Lugar

 ALEXANDRE PERSCH
REICHELT

- - - Ausente

83417 ANA PAULA ALF LIMA
FERREIRA

94,33 70,00 84,60 1º Lugar

83449 ANA PAULA DO AMARAL
ADAMY

- - - Ausente

83394 ANE MARJORE SANGOI
FROZZA

67,00 - Eliminado Reprovado

83421 AUGUSTO JOSÉ PINTO
SOUTO

65,00 - Eliminado Reprovado

83457 BRUNA DE VARGAS
BIANCHIM

- - - Ausente

83381 CARINE DALLA VALLE - - - Ausente

83390 CLARISSA ANTONELLO
MAFFINI

75,67 24,00 55,00 8º Lugar

83458 DAIANA DE MARCO - - - Ausente

83456 EMANUELLY COMORETTO
MACHADO

88,00 53,00 74,00 2º Lugar

83411 FERNANDA CIGAINSKI
LISBINSKI

80,00 33,00 61,20 7º Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

2

83445 JESSICA CASALI TURCATO 99,67 25,00 69,80 4º Lugar

83382 JOSÉ FERNANDO CORRÊA
RODRIGUES

67,67 - Eliminado Reprovado

83386 PRISCILA DANÚBIA DE MELO 63,33 - Eliminado Reprovado

83425 RODRIGO DUARTE FACCIN 84,33 47,00 69,40 5º Lugar

83432 SANDRO DA LUZ MOREIRA  56,33 - Eliminado Reprovado

83433 SHALIMAR GALLON
CANFIELD

- - - Ausente

83426 TAIS PALMA PEREIRA 47,67 - Eliminado Reprovado

83415 VERENICE ZANCHI 66,67 - Eliminado Reprovado

83395 VERÔNICA DALMOLIN
CATTELAN

85,67 55,00 73,40 3º Lugar

*N1 – Prova de Desempenho Didático (Será eliminado o candidato que obtiver aproveitamento inferior a 70%).
**N2 – Avaliação Curricular.
***N – Nota Final N = ( N1 x 0,6 ) + ( N2 x 0,4 ).

Júlio de Castilhos/RS, 31 de janeiro de 2019.

DENISE DE CÁSSIA ANTUNES XAVIER

Diretora Geral em Exercício – IF Farroupilha Campus Júlio de Castilhos

Portaria 020/2019